
Besluit benoeming commissieleden Adviescommissie Schade Grondwater 

Bekendmaking van het besluit van 11 november 2025 - zaaknummer 2017-016568 

  
  

  

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

  

Besluit van Gedeputeerde Staten van Gelderland van 11 november 2025 tot benoeming van twee 

nieuwe leden waaronder de voorzitter en herbenoeming van twee leden van de Adviescommissie 

Schade Grondwater voor de gezamenlijke provincies. 

  

Overwegende dat de Bestuurlijke Adviescommissie Ruimte en Leefomgeving van het Interprovinciaal 

Overleg op 2 oktober 2025 heeft ingestemd met de benoeming van 2 nieuwe en de herbenoeming van 

2 zittende leden van de Adviescommissie Schade Grondwater; 

Overwegende dat op voordracht van het BAC, de coördinerende provincie Gelderland namens alle 

provincies het besluit neemt; 

Zoals opgenomen in artikel 3 van het Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater van Ge- 

deputeerde Staten van Gelderland van 25 september 2024 tot instelling van de Adviescommissie 

Schade Grondwater; 

En opgenomen in de overeenkomstige Instellingsbesluiten van de overige provincies waarvan bijgaand 

een overzicht: 

  

Besluiten: 

  

Per 1 januari 2026 te benoemen; 

1. MSc. Ir. Y. van der Meulen als voorzitter en lid van de ACSG 

2. MSc. L. van Schaik als lid agrohydrologie van de ACSG 

  

Per 1 januari 2026 te herbenoemen; 

3. Mr. G.J.M.M. Tax als lid bouw- en bestuursrecht en vicevoorzitter van de ACSG 

4. Dr. Ir. Ing. W.J. de Lange als lid verzadigd grondwatersysteem van de ACSG 

  

5. De benoemingen als bedoeld in lid 1 t/m 4 gelden voor een periode van maximaal 4 jaren en 

eindigt van rechtswege na 4 jaar indien er geen sprake is van een herbenoeming. 

  

Instellingsbesluit Adviescie. Schade Grondwater Provincie 

Gedeputeerde Staten 

15.07.2025 Drenthe 

12.11.2024 Friesland 

03.12.2024 Flevoland 

16.12.2024 Groningen 

17.12.2024 Limburg 

16.07.2024 Noord Brabant 

01.10.2024 Noord-Holland 

24.09.2024 Overijssel 

09.07.2024 Utrecht 

12.11.2024 Zeeland 

03.04.2025 Zuid-Holland 

  

  

  

Gepubliceerd te Arnhem 

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

Daniël Wigboldus  -  C ommissaris van de Koning 

Johan Osinga   -  S ecretaris 

  

Meer informatie 

Nr. 18868 

PROVINCIAAL BLAD 14 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Gelderland 

Provinciaal blad 2025 nr. 18868 14 november 2025 1 



Provincieloket, telefoonnummer 026 359 99 99, emailadres: post@gelderland.nl 

  

Provinciaal blad 2025 nr. 18868 14 november 2025 2 

mailto:post@gelderland.nl

